

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 040/2023**, Processo Administrativo nº **202/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES Nº 13024945000123002 E Nº 13024945000123006.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ALLIAGE INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA - 55.979.736/0001-45 licitacao@alliage-global.com - 1698190	33.019,02	7.500,00	25.519,02 Proveito - 77,3%
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP - 09.560.267/0001-08 BETANIAMED@HOTMAIL.COM - (31) 3374-6768	35.029,10	27.620,00	7.409,10 Proveito - 21,2%
BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12 hminformatica.licitacao@gmail.com - (32) 99923-2521	6.697,62	4.878,96	1.818,66 Proveito - 27,2%
CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 17.010.855/0001-04 presentesecia.licitacao@hotmail.com - (33) 98833-1134	25.888,27	19.907,69	5.980,58 Proveito - 23,1%
CIRURGICA FENIX LTDA - 41.934.829/0001-49 vendas@cirurgicafenix.com.br - (35) 3721-2053	1.493,22	1.425,00	68,22 Proveito - 4,6%
D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI ME - 07.994.516/0001-48 dd.ltada@yahoo.com.br - (32) 3226-3024	2.741,29	2.468,00	273,29 Proveito - 10,0%
EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 33.813.237/0001-40 equiparpr@hotmail.com - (43) 98447-0468	3.192,66	2.519,91	672,75 Proveito - 21,1%
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI - 36.999.842/0001-46 licita@equipsul.com - (51) 98044-2696	13.282,10	6.435,50	6.846,60 Proveito - 51,5%
GSS Vale Office Ltda - 47.541.182/0001-71 gssvaleoff@hotmail.com - (31) 98421-7074	4.666,27	3.704,80	961,47 Proveito - 20,6%
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA - 29.579.214/0001-46 lafpassos@gmail.com - (35) 4103-1011	21.096,02	8.800,00	12.296,02 Proveito - 58,3%
LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - 27.054.061/0001-98 licitacao.tls@outlook.com - (31) 3500-2497	12.269,22	7.706,00	4.563,22 Proveito - 37,2%
MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - 24.501.724/0001-87 licitacoemaccopiadora@hotmail.com - (31) 3535-2872	36.267,12	18.118,00	18.149,12 Proveito - 50,0%
Totais	195.641,91	111.083,86	84.558,05 Proveito - 43,2%

Detalhes

DANIEL GUIMARÃES SATHLER na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - **CPF/CNPJ:** 27.054.061/0001-98

Lote 18		Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Geladeira/refrigerador 260 Litro	3,00	UNIDADE	1.880,00	5.640,00
Marca: CONSUL CRA30FBANA		Fabricante: CONSUL CRA30FBANA		Modelo: CONSUL CRA30FBANA
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49		
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa de escritório	6,00	UNIDADE	237,00	1.422,00
Marca: NOBRE 400103		Fabricante: NOBRE 400103		Modelo: NOBRE 400103
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49		
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa de reunião redonda	2,00	UNIDADE	322,00	644,00
Marca: NOBRE 400304		Fabricante: NOBRE 400304		Modelo: NOBRE 400304

Fornecedor: D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI ME - **CPF/CNPJ:** 07.994.516/0001-48

Lote 11		Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carro de curativos	1,00	UNIDADE	732,00	732,00
Marca: HOSPITALARE		Fabricante: D3JF		Modelo: HSP2006 NÃO REGULADO
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49		
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa de exames com armarinho	1,00	UNIDADE	1.736,00	1.736,00
Marca: HOSPITALARE		Fabricante: D3JF		Modelo: HSP 3001 82253700002

Fornecedor: MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 24.501.724/0001-87

Lote 13		Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Computador (desktop básico)	8,00	UNIDADE	1.640,00	13.120,00
Marca: Power brazil pc flex		Fabricante: Power brazil pc flex		Modelo: Power brazil pc flex
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Computador portátil (notebook)	2,00	UNIDADE	2.499,00	4.998,00
Marca: Vaio fe15		Fabricante: Vaio fe15		Modelo: Vaio fe15

Fornecedor: ALLIAGE INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA - CPF/CNPJ: 55.979.736/0001-45				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Aparelho de raio x odontológico	1,00	UNIDADE	7.500,00	7.500,00
Marca: DABI ATLANTE	Fabricante: ALLIAGE	Modelo: SPECTRO 70X COLUNA MOVEL		

Fornecedor: BRUNO DO CARMO FERREIRA - CPF/CNPJ: 34.240.500/0001-12				
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário vitrine	1,00	AMPOLA	779,99	779,99
Marca: HOSPITALARE	Fabricante: HOSPITALARE	Modelo: HSP1010		

Lote 19	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Impressora a laser (comum)	1,00	UNIDADE	1.689,99	1.689,99
Marca: PANTUM	Fabricante: PANTUM	Modelo: 3305DW		

Lote 20	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Impressora a Laser multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1,00	UNIDADE	1.958,99	1.958,99
Marca: XEROX	Fabricante: XEROX	Modelo: B225		

Lote 32	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Nobreak especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante	1,00	UNIDADE	449,99	449,99
Marca: LACERDA	Fabricante: LACERDA	Modelo: NEW ORIUN		

Fornecedor: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI - CPF/CNPJ: 36.999.842/0001-46				
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Autoclave horizontal de mesa até 25 litros	2,00	UNIDADE	2.968,75	5.937,50
Marca: BS	Fabricante: BS	Modelo: DIGITALE		
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fotopolimerizador de resinas	2,00	UNIDADE	249,00	498,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: BLUE STAR		

Fornecedor: GSS Vale Office Ltda - **CPF/CNPJ:** 47.541.182/0001-71

Lote 15 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49**

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Estante aço	3,00	UNIDADE	284,30	852,90

Marca: Amapá/ PK060019-65 **Fabricante:** Amapá/ PK060019-65 **Modelo:** Amapá/ PK060019-65

Lote 28 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49**

Lote 28

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa para computador duas gavetas	4,00	UNIDADE	322,86	1.291,44

Marca: Prolar Móveis/ Office **Fabricante:** Prolar Móveis/ Office **Modelo:** Prolar Móveis/ Office

Lote 29 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49**

Lote 29

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa para impressoraEstrutura: ferro pintadoTampo: MDF 15 mmDimensões mínimas: mínimo de 50 x 40 x 70 cmAcabamento: perfil pvc duas abas 16mm a volta toda do tampo.	4,00	UNIDADE	188,33	753,32

Marca: Prolar Móveis/ Office **Fabricante:** Prolar Móveis/ Office **Modelo:** Prolar Móveis/ Office

Lote 30 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49**

Lote 30

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa para refeitório 06 assentos	1,00	UNIDADE	807,14	807,14

Marca: Prolar Móveis/ Refeitório **Fabricante:** Prolar Móveis/ Refeitório **Modelo:** Prolar Móveis/ Refeitório

Fornecedor: CIRURGICA FENIX LTDA - **CPF/CNPJ:** 41.934.829/0001-49

Lote 39 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49**

Lote 39

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ultrassom para fisioterapia	1,00	UNIDADE	1.425,00	1.425,00

Marca: IBRAMED **Fabricante:** IBRAMED **Modelo:** SONOPULSE III

Fornecedor: CAMPOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - **CPF/CNPJ:** 17.010.855/0001-04

Lote 5 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49**

Lote 5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Arquivo 4 gavetas	4,00	UNIDADE	585,00	2.340,00

Marca: RCH **Fabricante:** RCH **Modelo:**

Lote 7 **Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49**

Lote 7

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balde a pedal	2,00	UNIDADE	204,10	408,20

Marca: MOR **Fabricante:** MOR **Modelo:**

Lote 8	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira 36 cm de largura e 28 cm de altura	8,00	UNIDADE	103,35	826,80
Marca: FLEXSTAR	Fabricante: FLEXSTAR	Modelo:		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Carro para transporte de materiais	1,00	UNIDADE	2.095,74	2.095,74
Marca: SALUTEM	Fabricante: SALUTEM	Modelo: S0425		
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fogão 04 bocas	1,00	UNIDADE	574,60	574,60
Marca: BRASALAR	Fabricante: BRASALAR	Modelo: SIREIUS PLUS		
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa auxiliar Largura 48cm x Altura 72cm x Profundidade 35cm	11,00	UNIDADE	650,00	7.150,00
Marca: PANDIM	Fabricante: PADIM	Modelo: GU04		
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mesa auxiliar tipo módulo com gaveteiro em MDF	2,00	UNIDADE	650,00	1.300,00
Marca: PANDIM	Fabricante: PANDIM	Modelo: GU04		
Lote 40	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LongarinaMaterial de confecção do assento e encosto: polipropilenoNúmero de assentos: 03 lugaresBase: fixa DUPLA aço carbonoEstrutura :aço carbonoFormato: anatômicoCabeceira regulável por cremalheira.Balcão com 2 portas centrais e dois módulos de 3 gavetas laterais.Suporta até aproximadamente 350kg.Dimensões aproximadas: 1,80m x 0,80cm x 0,60cm (C x A x L)Estrutura: com armarinho	11,00	UNIDADE	473,85	5.212,35
Marca: LORENZO	Fabricante: LORENZO	Modelo: COMPACT PLUS 3		

Fornecedor: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP - CPF/CNPJ: 09.560.267/0001-08

Lote 9	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cadeira odontológica completa (equipo, sugador/refletor)	2,00	UNIDADE	12.490,00	24.980,00
Marca: DENTEMED	Fabricante: DENTEMED	Modelo: MAGNUS PRIME FLEX+ACESSÓRIOS E OPCIONAIS INCLUSOS		

Lote 38	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ultrassom odontológico	2,00	UNIDADE	1.320,00	2.640,00
Marca: DENTEMED	Fabricante: DENTEMED	Modelo: PRIME PUMP		

Fornecedor: LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS LTDA - CPF/CNPJ: 29.579.214/0001-46				
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Armário Aço	11,00	UNIDADE	800,00	8.800,00
Marca: RS MÓVEIS	Fabricante: RS MÓVEIS	Modelo: PA90S		

Fornecedor: EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ: 33.813.237/0001-40				
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mocho equipamento ergonômico para que o profissional possa trabalhar por longas horas de trabalho sem sentir desconforto, promovendo praticidade e conforto para no dia a dia do profissional.	2,00	UNIDADE	270,00	540,00
Marca: flex	Fabricante: flex	Modelo: 5r		
Lote 34	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Oxímetro de pulso de mesa com 1 sensor de 5 a 10 polegadas	1,00	UNIDADE	749,99	749,99
Marca: lepu	Fabricante: lepu	Modelo: pc66b		
Lote 35	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Reanimador pulmonar manual adulto (Ambu)	2,00	UNIDADE	164,99	329,98
Marca: mikatos	Fabricante: mikatos	Modelo: adulto		
Lote 36	Data/Hora da Homologação - 09/02/2024 15:45:49			
Lote 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Reanimador pulmonar manual pediátrico (Ambu)	6,00	UNIDADE	149,99	899,94
Marca: mikatos	Fabricante: mikatos	Modelo: infantil		

Alto Jequitibá, 09 de Fevereiro de 2024.

Autoridade Competente: DANIEL GUIMARÃES SATHLER